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PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2018 
Z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 
 
 

Sesja odbyła się w Sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 13.00 – 14.40 
 
Ad. 1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Pan Zygmunt Podsiadło, dokonał 
otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 
Powitał wszystkich obecnych, Radnych oraz gości zaproszonych: 
Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego 
Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak 
Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia 
Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
Kierowników referatów urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec 
Sołtysów Gminy Ogrodzieniec 
 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
Wszyscy Radni zostali powiadomieni o terminie sesji, zostały dostarczone potrzebne 
materiały do obrad, projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad sesji: 

 Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad, 
 Projekty uchwał będące przedmiotem obrad. 

Ustawowy skład Rady Miejskiej stanowi 15 Radnych. Aktualny stan Radnych jest 14, 
ponieważ wybory uzupełniające odbędą się 18 marca 2018 roku, wtedy będzie 
wybrany 15 Radny. Według listy obecności na dzisiejszej sesji jest 14 Radnych. 
Sesja jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni otrzymali 
porządek obrad czy są uwagi do sesji. Pytanie z sali Pan Jerzy Janoska, dot. zmiany 
kolejności odpowiedzi na interpelacje. Odpowiedź Przewodniczącego: tak aby 
Burmistrz mógł się przygotować do udzielenia odpowiedzi, składamy tylko 
interpelacje w punkcie 4, a w punkcie nr 14 są odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
Radnych. Burmistrz stwierdził, iż na przedostatniej sesji było wspomniane, że duża 
część mieszkańców ogląda obrady. W sytuacji, kiedy są odpowiedzi na interpelacje 
tuż po ich zadaniu powoduje, to że nie zawsze jest możliwość przygotowania się do 
odpowiedzi. Burmistrz wnosi o interpelacje i zapytania by były wcześniej, aby był 
czas na udzielenie odpowiedzi, w sposób jak najbardziej odpowiadający stanowi 
faktycznemu. Często pytania są zaskakujące i odpowiedź nie jest pełna i ktoś kto 
ogląda relacje z zewnątrz odnosi wrażenie niedoinformowania i tym jest to 
spowodowane. Przewodniczący zapytał się czy Panu Jerzemu Janoska wystarczy 
taka odpowiedź. Dla Pana Jerzego Janoska jest to słabo uzasadnione. Radnych rażą 
takie przywileje. Zadając pytania a odpowiadając pod koniec sesji w trakcie Radni, 
też mają jakieś pytania, które wynikają z bieżących informacji z sesji na przykład 
mam wtedy kontakt z sołtysem w danym zakresie. Odpowiedź Burmistrza nie ma 
wcale obowiązku udzielania odpowiedzi na interpelacje na sesji. Odpowiedź Pan 
Jerzy Janoska zgadza się. Odpowiedź Burmistrza jeśli Państwo chcą aby 
odpowiedzieć dzisiaj na zadane pytanie była proszę dać czas, żeby się do 
odpowiedzi przygotować. W Powiecie na posiedzeniach Rady Powiatu jest tak 
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dokładnie jak teraz chcemy zrobić, najpierw zapytania, Starosta odpowiada później. 
Trzeba dać czas, żeby się przygotować do odpowiedzi. Nie chcą Państwo abym 
odpowiadał dzisiaj, to możemy się umówić, że interpelacje składane będą dzisiaj a 
odpowiedź w najbliższym czasie na piśmie. Będzie rozwiązanie gorsze. Chodzi o to 
aby usprawnić przekazywanie informacji osobom, które sesje oglądają za pomocą 
strony internetowej. Do tej pory bywało tak, że odpowiedzi były spontaniczne, 
czasami wymagają przygotowania, trzeba dać czas żeby się przygotować. Jeżeli 
państwo nie chcą odpowiedzi na sesjach będą udzielane na następnej sesji. Głosy z 
sali chcemy odpowiedzi na sesjach. Przewodniczący orzekł – Proszę, Pan Jerzy 
Janoska Panie Burmistrzu są pytania, na które odpowiedzi będą udzielone na 
kolejnej sesji. Może być tak, że interpelacje składane są dziś a odpowiedź na kolejnej 
sesji, a niektóre pytania odpowiadane na bieżąco. Prosiłem o dokumenty i jeśli 
będziemy tak odwlekać i jeszcze nie realizować możemy nawet zapominać o swoich 
interpelacjach. Uważam, że ta forma była dość dobra choć też ułomna. Jeśli Pan 
Burmistrz potrzebuje czasu na odpowiedź na następnej sesji. Odpowiedź Burmistrza 
proszę Państwa umówmy się tak, mamy interpelacje i zapytania, jest różnica między 
jednym i drugim. Proponuję interpelacje złożyć na początku, jak one wyglądają mamy 
uregulowane w statucie. Na tematy prostsze możemy rozmawiać i te, które nie 
wymagają przygotowania z mojej strony jestem do dyspozycji. Natomiast jeśli 
mówimy o interpelacjach, które poruszane są tematy wymagające przygotowania się 
do udzielenia odpowiedzi Proszę dać czas na to, abym to zrobił. W Urzędzie mamy 
dostępnych pracowników z całego Urzędu jestem wstanie zrobić to lepiej jeśli będę 
miał na to czas. Skoro Państwo uważacie, że ma być po staremu, nie ma żadnego 
problemu. Lepiej odpowiedzieć jest na sesji niż za jakiś czas. Do Państwa należy 
decyzja. Przewodniczący podziękował Burmistrzowi, poddał pod głosowanie, kto jest 
z Radnych za tą formą zaproponowaną w tej chwili, w dniu dzisiejszym, żeby zgłosić 
interpelacje a pod koniec sesji odpowiadać na pytania. Burmistrz udzieli odpowiedzi i 
na te pytania na które nie będzie miał odpowiedzi udzieli na następnej sesji. Za tym, 
że najpierw interpelacja potem pod koniec są odpowiedzi. Jeżeli Burmistrz nie będzie 
wiedział czegoś, nie będzie mógł odpowiedzieć w punkcie 14 poinformuje o 
udzieleniu odpowiedzi na najbliższej sesji. Na końcu mogą być zapytania, wolne 
wnioski i oświadczenia, w których można zabrać głos.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie punkt 4 i punkt 14 
Głosów „Za” – 12 
Głosów „Wstrzymujących się - 0 
Głosów „Przeciw” -2 
Przewodniczący stwierdza przyjęcie zasady, że na początku składamy interpelacje a 
pod koniec są odpowiedzi, jeżeli będzie brak odpowiedzi Burmistrz udzieli informacji 
na następnej sesji. 
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 
obrad  
Głosów „Za” – 13 
Głosów „Wstrzymujących się - 1 
Głosów „Przeciw” - 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, przyjęcie porządku obrad - zostało przyjęte. 
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Zmiany w porządku sesji zostały przyjęte przez radnych 13 głosami i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
Prządek obrad wg którego prowadzona była sesja przedstawiał się następująco: 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2.Przyjęcie porządku obrad. 
3.Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XLVII/2017. 
4.Interpelacje i zapytania Radnych. 
5.Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 
niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i 
sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 
6.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu na rok 2018. 
7.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 
nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej oznaczonej nr 
804/19. 
8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 
nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej oznaczonej nr 
804/125, 804/126. 
9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy 
Gminą a osobą fizyczną. 
10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej 
oznaczonej numerami 804/108, 804/110, 804/111. 
11.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu. 
12.Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, 
które wykonały zadania służące ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy 
Ogrodzieniec. 
13.Informacja związana z przedłużeniem umowy użyczenia z Fundacją „ Elementarz” 
dotyczącą budynku Szkoły Podstawowej w Podzamczu. 
14.Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje i pytania Radnych. 
15.Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 
16.Wnioski i oświadczenia. 
17.Zamknięcie obrad 
 

Ad.3. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XLVIII/2017 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XLVII/2017 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Wstrzymujących się - 0 
Głosów „Przeciw” - 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu Nr XLVII/2017 zostało przyjęte. 
 
Ad.4. 
Interpelacje i zapytania Radnych 
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Radna Maria Lipka-Stępniewska w sprawie programu odbioru śmieci firmy Remondis 
w zakresie odbioru popiołu w zimie. Jak można zaplanować taki odbiór popiołu, gdzie 
ostatni odbiór popiołu trwa do 9 kwietnia, a następny odbiór 27 lipca. Gdzie są Panie 
Burmistrzu służby, ktoś ma nad firmą kontrolę, powinno być to zauważone. 
 
Radny Zbyszek Fabjańczyk interpelacja dotyczy montażu dodatkowych Lamp 
ulicznych na ul. Częstochowskiej (Zakościele) Giebło. Sprawa Panie Burmistrzu była 
wiele razy poruszana. Mieszkańcy oczekują pomocy, gdyż jest to droga powiatowa 
łączy drogę wojewódzką z drogą powiatową. Natężenie ruchu wzrasta, brak 
chodnika. Montaż Lamp jest konieczny, gdyż ulica jest nie oświetlona. Ulica służy 
wielu mieszkańcom jako dojście do centrum miejscowości. 
 
Radna Wanda Bednarz mieszkańcy Ryczowa proszą o interwencję w sprawie ulicy 
Basztowej w kierunku Złożeńca jest bardzo niebezpieczny zakręt. Po robotach 
kablowych zostały betonowe słupy. Czy można je wykorzystać do oświetlenia tego 
miejsca. Czy istnieje również możliwość zamontowania lustra drogowego na 
skrzyżowaniu ulic Basztowa w kierunku Złożeńca. Jest to miejsce niebezpieczne. 
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło składa interpelację. Na jakim etapie jest 
opracowywane studium, kiedy może być uchwalone. Co z programem rozwoju 
turystyki w Gminie. Mieszkańcy i turyści proszą o słup i lampę oświetleniową na ul. 
Bonerów na zakręcie i wjeździe do Poziomu 511. Na skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i 
Wojska Polskiego koło OSP stoi słup, który ogranicza widoczność wyjeżdżających z 
ul. Krakowskiej. Na ul. Wojska Polskiego przy OSP brakuje trzech barierek od roku. 
 
Ad.5. 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Inspektora ds. obsługi Szkół Pana Andrzeja 
Kaźmierczaka. Rozliczanie i udzielanie dotacji dla Szkół Niepublicznych, ponieważ 
Gmina Ogrodzieniec dotuje Szkołę w Podzamczu, którego organem prowadzącym 
jest Fundacja Elementarz, uchwałę trzeba podjąć. Uchwała jest odpowiednikiem 
uchwały, która była poprzednio podejmowana. Nastąpiła zmiana prawa oświatowego, 
do tej pory obowiązywała ustawa o systemie oświaty, teraz reguluje prawo 
oświatowe art. 38 ust 1, upoważnia Gminę do podjęcia uchwały. Zmiana uchwały dot. 
cytowania art. 38 i zmiany zaszły w załącznikach, dokumenty, wniosek o przyznanie 
dotacji, rozliczenie dotacji. Uchwała techniczna regulująca sprawy przekazywania 
dotacji i potem kontrolowania ze strony organu dotującego czyli Gminy. Czy koszty, 
które ponosi organ prowadzący dla tej Szkoły czyli Fundacja Elementarz są w 
sposób właściwy wydatkowane. Zmiany w druku w pierwszej wersji pomyłki drobne, 
które zostały uzupełnione, w dodatku do propozycji uchwały zaznaczone szarym 
paskiem. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały wraz z poprawkami. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji – uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVIII/370/2018  
 
Ad.6. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu na rok 2018. 
 
Projekt uchwały został zaprezentowany przez Radnego Zbigniewa Fabjańczyka. Plan 
pracy Komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego opracowany rok na każdy 
miesiąc. Styczeń – opracowanie pracy Komisji na 2018 rok. Sprawy bieżące. Luty – 
Informacja na temat planowanego zakresu robót na drogach gminnych. Sprawy 
bieżące. Marzec – Ochrona środowiska, działalność na rzecz poprawy estetyki i 
czystości w Gminie Ogrodzieniec. Sprawy bieżące. Kwiecień – Ocena wykonania 
budżetu Gminy Ogrodzieniec za 2017 rok. Sprawy bieżące. Maj – Ocena stanu dróg 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych, Komisja wyjazdowa. Sprawy bieżące. 
Czerwiec – Ocena realizowanych przez Gminę inwestycji. Sprawy bieżące. Lipiec – 
Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu. 
Sprawy bieżące. Sierpień – analiza gospodarki mieszkaniowej. Spawy bieżące. 
Wrzesień – Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 rok. Sprawy 
bieżące. Październik – Wstępne założenia do projektu budżetu gminy na 2019 rok w 
zakresie inwestycji. Sprawy bieżące. 
Sprawozdanie z działalności Komisji budżetu finansów i rozwoju gospodarczego. 
Komisja budżetu finansów i rozwoju gospodarczego działając na podstawie rocznego 
planu pracy zatwierdzonego przez Radę Miejską na rok 2017. Plan pracy Komisji 
został zrealizowany w całości. Listy obecności, protokoły z posiedzeń Komisji są do 
wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Komisja opiniowała na bieżąco materiały pisma w 
tym projekty uchwał.  
 
Projekt uchwały został przedstawiony przez Radnego Patryka Szczygieł. 
Sprawozdanie z pracy Komisji rewizyjnej na rok 2017. Komisja rewizyjna 
zrealizowała plan uchwalony w całości na 2017 rok. Posiedzenia Komisji odbywały 
się w obecności kierowników, reprezentantów działów, którzy odpowiadali na pytania 
Komisji. Komisja odpowiadała na bieżąco na pytania innych jednostek 
samorządowych, rozpatrywała skargi mieszkańców, drogą korespondencyjną 
udzielała stosownych wyjaśnień. Wszystkie sprawozdania, protokoły są dostępne w 
Biurze Komisji. 
Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok. Styczeń – Podsumowanie pracy 
Komisji w 2017 roku. Opracowanie planu pracy komisji na 2108 rok. Luty – Kontrola 
wpływów i wydatków w Domu Kultury za 2017., organizacja pracy, stan zatrudnienia, 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlviii_370_2018.pdf
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wynagrodzenia. Wydatki na utrzymanie Gazety Ogrodzienieckiej. Wydatki na 
remonty i inwestycje. Marzec – Informacja o działalności Spółki „ Zamek” w roku 
2017. Stan zatrudnienia wynagrodzenia, zyski z organizowanych imprez w 2017 roku 
oraz z Góry Birów. Wydatki na inwestycje, remonty. Wysokość podatku 
odprowadzonego do Urzędu Miasta i Gminy. Kwiecień – Kontrola wpływów i 
wydatków w SPZOZ Ogrodzieniec. Organizacja pracy, zatrudnienie. Maj – Kontrola 
Gospodarki Mieszkaniowej administrowanej przez Gminę Ogrodzieniec, ściągalność 
czynszów, remonty i inwestycje. Czerwiec – Zaopiniowanie wykonania budżetu 
Gminy Ogrodzieniec za 2017 r. oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium 
dla Burmistrza. Lipiec – Kontrola działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. Stan 
zatrudnienia, wynagrodzenia, rodzaj świadczonych usług kwoty wydane na 
poszczególne rodzaje świadczeń. Wrzesień – Kontrola ściągalności podatków przez 
Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec za 2017 rok. Październik – Podsumowanie pracy 
Komisji za lata 2015 – 2018. 
 
Projekt uchwały został zaprezentowany przez Radną Wandę Bednarz. Sprawozdanie 
Komisji oświaty i spraw społecznych na rok 2017 został w całości zrealizowany. 
Komisja oświaty i spraw społecznych działała na wszystkich posiedzeniach komisji. 
Obecność wszystkich członków była 100%, plan został całkowicie zrealizowany. 
Plan pracy komisji oświaty i spraw społecznych na rok 2018 został podzielony na 4 
kwartały. I Kwartał – 1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok. 2. Ferie 
zimowe w Gminie, sprawozdanie z organizacji wypoczynku dla dzieci przez: Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu, Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w 
Ogrodzieńcu oraz Świetlice Środowiskowe. 3. Sprawozdanie merytoryczne za 2017 
rok: a) Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury b) Ośrodka Pomocy Społecznej c) 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 4. Sprawy bieżące. II Kwartał – 1. Ocena 
funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Ogrodzieńcu. 2. Sprawozdanie „Gazety Ogrodzienieckiej” 3. Sprawozdanie Spółki 
„Zamek” 4. Sprawy bieżące. III Kwartał – 1. Analiza przygotowań do Święta Gminy 
Ogrodzieniec. 2. Przygotowanie do roku szkolnego 2018/2019. 3. Propozycje 
budżetu na 2019 rok. 4. Sprawy bieżące. IV Kwartał – 1. Bezpieczeństwo w Gminie 
Ogrodzieniec, Komisja z udziałem Komendanta Miejsko-Gminnych Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Komendanta Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu. 2. Analiza 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 3. Sprawy bieżące. 
 
Projekt uchwały został zaprezentowany przez Radną Beatę Jakacz. Plan pracy 
Komisji Strategii, Rozwoju i Promocji Gminy na rok 2018. I Kwartał – Opracowanie 
Planu Pracy Komisji na 2018 r. 2. Promocja Szlaku Orlich Gniazd – powołanie 
zespołu roboczego do opracowania planu poprawy infrastruktury szlaków 
turystycznych w Sołectwach. 3. Zapoznanie Komisji z opracowanym planem 
wydarzeń kulturalno-artystycznych przez Spółę „Zamek” na rok 2018, nowe 
propozycje dla turystów. 4. Zapoznanie Komisji z planem pracy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury na rok 2018, nowe propozycje dla mieszkańców. II Kwartał – 1. 
Realizowane projekty w 2018 r. przez Spółkę „Zamek”, wykorzystane fundusze z tych 
projektów. Możliwość pozyskania środków zewnętrznych na przyszłość. 2. 
Realizowane projekty w 2018 r. przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
wykorzystane kwoty z projektów. Możliwość pozyskania środków zewnętrznych na 
lata następne. 3. Zapoznanie Komisji z opracowanym planem prac Zespołu 
Roboczego dotyczącego poprawy infrastruktury i promocji Szlaku Orlich Gniazd w 
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Gminie Ogrodzieniec. III Kwartał 1. Współpraca międzynarodowa oraz krajowa 
Gminy Ogrodzieniec- omówienie dotychczasowej współpracy w ramach partnerstwa 
miast, pozyskane nowe kontakty w ramach partnerstwa miast. 2. Sprawozdanie z 
realizowanych projektów finansowych ze środków zewnętrznych przez Gminę, 
wykorzystane środki w 2018 roku. 3. Przedstawienie wyników promocji Gminy 
Ogrodzieniec na arenie międzynarodowej w celu pozyskania inwestorów na tereny 
inwestycyjne. 4. Podsumowanie pracy Komisji w 2018 r. 
Sprawozdanie Komisji za rok 2017. W roku 2017 udało nam się zrealizować 
wszystkie punkty, które mieliśmy proponowane w pracy Komisji. Niestety jedna z 
członkini komisji się wycofała Pani Wanda Bednarz, podziękowanie za pracę, w 
której uczestniczyła. Oprócz planowanych działań Komisja odpowiadała na bieżące 
zapytania innych jednostek samorządowych, rozpatrywała skargi mieszkańców. Na 
każdej Komisji uczestniczyli kierownicy działów, których zostali zaproszeni z ramienia 
Pana Burmistrza. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Janoska oznajmiła, iż pracował z 
nami Radny Grzegorz Wałek, który był członkiem dwóch Komisji Oświaty i Komisji 
Rewizyjnej i w całości ujęty był w planach pracy jak i w realizacji. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na rok 2018.- uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVIII/371/2018. 
 
Ad.7. Ad.8. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargowej nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej 
oznaczonej nr 804/19. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargowej nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej 
oznaczonej nr 804/125, 804/126 
 
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś zaprezentował projekt 
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 
nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej oznaczonej nr 
804/19 oraz projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż w drodze 
przetargowej nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej 
oznaczonej 804/125, 804/126. Dwa projekty uchwał związane są z propozycją 
dotyczącą sprzedaży nieruchomości gminnych w trybie przetargowym, tryb 
podstawowy sprzedaży nieruchomości. Działka o numerze 804/19, o powierzchni 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlviii_371_2018.pdf
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1,4219 ha, położonej przy os. E. Orzeszkowej w Ogrodzieńcu w Cementowni. Teren 
wykorzystywany na boisko sportowe, jest to część działki, druga część znajduje się 
na terenie Gminy Zawiercie. W Planie przeznaczenie terenu pod działalność 
gospodarczą. Drugi projekt uchwały dot. działki oznaczonej numerami 804/125, 
804/126, położonych w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej w miejscowości 
Ogrodzieniec, o łącznej powierzchni 0,7040 ha. Analogiczna sytuacja dot. 
przeznaczenia działki pod działalność gospodarczą. Dawne boisko treningowe w 
Ogrodzieńcu w Cementowni. Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w trybie 
przetargowym. 
 
Pytanie z sali Pan Jerzy Janoska - Czy działka jest ujęta w typowym Planie. 
Odpowiedź Pana Sekretarza- jest ujęta w tym obecnym Planie w 2005 roku.  
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 13 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 1 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargowej nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. 
Orzeszkowej oznaczonej nr 804/19– uchwała została podjęta 13 głosów za 1 głos 
wstrzymujący  
Uchwale nadano Nr XLVIII/372/2018 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 13 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 1 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargowej nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. 
Orzeszkowej oznaczonej nr 804/125, 804/126 – uchwała została podjęta 13 głosów 
za 1 głos wstrzymujący 
Uchwale nadano Nr XLVIII/373/2018 
 
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
pomiędzy Gminą a osobą fizyczną. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlviii_372_2018.pdf
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Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś przedstawił projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą a osobą 
fizyczną. Projekt uregulowany sytuacji spornej jaka miała miejsce na terenie Żelazka, 
część rozjazdu, który jest w centrum Żelazka stanowi część nieruchomości 
prywatnej. Plac jest wyasfaltowany, wykorzystywany na cele publiczne, formalnie jest 
to część nieruchomości prywatnej. Istnieje możliwość porozumienia się z 
właścicielem tej części nieruchomości co do zamiany na działkę, która przylega do 
nieruchomości osoby fizycznej to część pobocza przy drodze gminnej. Droga 
szeroka sięga około 12, 13 metrów. Ubytek nie był by istotny jeśli chodzi o szerokość 
korzystania z jezdni. Nie spowodował by pogorszenia całej infrastruktury drogowej. 
Został by rozwiązany istotny problem a mianowicie, część nieruchomości zajęta w 
Centrum Żelazka, wyasfaltowana powierzchnia, z której korzystają autobusy i osoby 
prywatne byłby własnością Gminną. Doszło by do zamiany nieruchomości, które 
mają tą samą powierzchnię 185 m ² i przeniesienie własności nastąpiło by na 
podstawie umowy zamiany. Będzie wykonana wycena przez Rzeczoznawcę, odbyło 
by się bez żadnych dopłat, ponieważ grunty mają podobne przeznaczenie, mają 
podobną albo identyczna wartość, zamiana była by metr za metr. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości pomiędzy Gminą a osobą fizyczną – uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVIII/374/2018. 
 
Ad.10. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. 
Orzeszkowej oznaczonej numerami 804/108, 804/110, 804/111. 
 
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś omówił projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. Orzeszkowej oznaczonej numerami 804/108, 
804/110, 804/111. Przedmiotem uchwały jest nieruchomość położona w Ogrodzieńcu 
w Cementowni składająca się z trzech działek, o kształcie nieregularnym. Działki 
położone wewnątrz nieruchomości osoby prywatnej, która jest zainteresowana 
nabyciem tej nieruchomości, nie bardzo jest możliwość zagospodarowania tej 
nieruchomości, ponieważ ta działka położona jest na skarpie, jest wydłużona w 
kierunku działki prywatnej, działka niezbyt szeroka, graniczy tylko wyłącznie z 
osobami prywatnymi oraz z działką gminną. Nie ma możliwości odrębnego 
zagospodarowania działki i poprawi możliwość zagospodarowania działki sąsiedniej 
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były by przesłanki do sprzedaży tej nieruchomości w trybie bezprzetargowym na 
rzecz właściciela użytkownika wieczystego działki sąsiedniej przylegającej do działki 
804/108, 804/110, 804/111, łączna powierzchnia działki 0,0647 m ². 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Ogrodzieńcu przy os. E. 
Orzeszkowej oznaczonej numerami 804/108, 804/110, 804/111 – uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVIII/375/2018. 
 
Ad.11. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu. 
 
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś zaprezentował projekt 
uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu. Projekt uchwały dot. 
istniejącej ulicy Krasickiego w Ogrodzieńcu. W styczniu bieżącego roku Wojewoda 
Śląski złożył zapytanie do Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec, jakie jest 
uzasadnienie przyjętej nazwy ulica Krasickiego do jakiej postaci się odnosi. W 
dokumentach posiadanych przez Urząd, nie ma uzasadnienia tej nazwy, nie ma 
wskazanej postaci, do której się odnosi. Żeby uniknąć wątpliwości jakie są związane 
z tzw. ustawą dekomunizacyjną co do charakteru osoby, którą upamiętnia ta ulica, 
przyjęcie tej uchwały pozwoliło by na jednoznaczne wskazanie, że w ten sposób 
zostaje upamiętniona postać Biskupa Ignacego Krasickiego, twórcy oświeceniowych 
utworów z najbardziej znanych: bajki i przypowieści, hymn „Święta miłości kochanej 
ojczyzny…”, poemat Monachomachia. Uważany za księcia polskich poetów w dobie 
oświecenia i jednego z najwybitniejszych twórców oświecenia. W przypadku 
mieszkańców, którzy obecnie zamieszkują ulice Krasickiego faktycznie nie doszło by 
do żadnej zmiany, ponieważ posługujemy się nazwą ulicy Krasickiego i taka nazwa 
funkcjonowała by także po przyjęciu tej uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
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Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w 
Ogrodzieńcu – uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVIII/376/2018. 
 
Ad.12. 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom 
fizycznym, które wykonały zadania służące ograniczeniu niskiej emisji na 
terenie Gminy Ogrodzieniec. 
 
Pan Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec omówił projekt uchwały w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 
ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec. Wychodząc naprzeciw 
licznym apelom aby zmienić regulamin udzielenia dofinansowania do wymiany kotłów 
grzewczych, proponujemy aby regulamin obowiązujący dotychczas zmienić w taki 
sposób by: po pierwsze dopuścić do dofinansowania kotły opalane paliwami stałymi 
kotły 5 generacji, uregulowane w prawie. W przyszłości tylko takie kotły będą 
możliwe do nabycia. Dofinansowane kotły opalane gazem albo kotły opalane 
paliwami stałymi 5 generacji. Druga zmiana proponowana, zwiększenie 
dofinansowania do kwoty 2 tys. zł. Do tej pory było 1 tys. zł. Środki w roku ubiegłym 
jak i bieżącym, są finansowane z opłat, które Gmina otrzymuje za korzystanie ze 
środowiska. Na rok bieżący jest to kwota 70 tys. zł. propozycja przeznaczenia z tej 
kwoty 60 tys. zł na wymianę kotłów, było by 30 kotłów wymienionych. Wymógł aby 
kocioł był o wysokiej sprawności energetycznej, a także wymagania techniczne czyli 
spełniające wymogi ekoprojektu. W najbliższych czasie w ciągu 2 miesięcy będzie 
organizowana kolejna akcja zbierania chętnych mieszkańców na dofinansowanie 
wymiany kotłów węgłowych na kotły opalane paliwami gazowymi i wykorzystującymi 
biomasę do spalania. Ogłoszony jest konkurs przez Zarząd Województwa Śląskiego 
na dofinansowanie wymiany kotłów w budynkach prywatnych. Podobnie jak z 
przydomowymi oczyszczalniami ścieków, z dachami azbestowymi, teraz jest akcja o 
dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych. W najbliższym czasie będą zbierane 
wnioski osób zainteresowanych wymianą kotła węglowego na kocioł gazowy lub na 
biomasę. Ważna rzecz ze środków unijnych nie będzie możliwości dofinansowania 
do kotłów opalanych paliwami stałymi. Regulamin Gminy jest o tyle korzystny dla 
mieszkańców, że daje taką możliwość. Jeśli chodzi o chętnych na paliwa gazowe, 
propozycja wstrzymania się z zamiarami i ubiegania się o dotacje Gminną, bo być 
może uda się na lepszych warunkach uzyskać wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego. 
Na chwilę obecną, regulamin przewiduje dofinansowanie na kotły gazowe i na paliwa 
stałe 5 generacji. Z kwotą dofinansowania 2 tys. zł. Ważne jest to, aby wniosek 
złożyć i umowę podpisać przed zakupem kotła, przed jego modernizacją. Jeśli zdarzy 
się tak ,że ktoś dokona zakupu i będzie chciał uzyskać dofinansowanie niestety 
regulamin tego nie przewiduje Trzeba wcześniej z Gminą podpisać umowę, a 
następnie dokonać zakupu urządzenia. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlviii_376_2018.pdf


Strona 12 z 18 
 

Wynik głosowania: 
Głosów „Za” – 14 
Głosów „Przeciw” – 0 
Głosów „Wstrzymujących się” – 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, Uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
osobom fizycznym, które wykonały zadania służące ograniczeniu niskiej emisji na 
terenie Gminy Ogrodzieniec – uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwale nadano Nr XLVIII/377/2018. 
 
Ad.13. 
Informacja związana z przedłużeniem umowy użyczenia z Fundacją „ 
Elementarz” dotyczącą budynku Szkoły Podstawowej w Podzamczu. 
 
Pan Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec przytoczył informację związaną z 
przedłużeniem umowy użyczenia z Fundacją „ Elementarz” dotyczącą budynku 
Szkoły Podstawowej w Podzamczu. W październiku ubiegłego roku Fundacja 
„Elementarz”, zwróciła się do Gminy Ogrodzieniec z wnioskiem o przedłużenie 
umowy użyczenia budynku dawnej Szkoły Podstawowej w Podzamczu wraz z 
działką na kolejne 10 lat. 31 sierpnia 2018 roku upływa termin przewidziany w 
umowie pomiędzy Gminą a Fundacją, na prowadzenie Szkoły. Umowa została 
zawarta w roku 2008 w sierpniu. W odpowiedzi na pismo, skierowana zostało do 
Fundacji wiadomość, o decyzji przedłużenia umowy, która zapadnie do końca 
stycznia. W piśmie powołano się na potrzebę podjęcia uchwały w tym względzie. 
Ostatecznie po konsultacji z nadzorem prawnym Wojewody Śląskiego, okazuje się, 
że uchwała Rady Miejskiej w tym względzie nie jest potrzebna. Umowa użyczania 
może być zawarta pomiędzy organem wykonawczym Gminy a Fundacją, która jest 
organem prowadzącym Szkoły. Umowa pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a Fundacją 
„Elementarz” przewiduje umowę użyczania budynku o powierzchni 1240 m ², jest to 
budynek dawnej Szkoły w pełni wyposażony do prowadzenia Szkoły Niepublicznej w 
uprawnieniu Szkoły Publicznej. Pomieszczenia o powierzchni 64 m ², które były 
wykorzystywane jako mieszkanie służbowe dla jednego z nauczycieli, a w ostatnim 
okresie była tam stacja ratunkowa GOPR-u. Umowa pomiędzy Gminą a GOPR-em 
została rozwiązana. Na mocy Aneksu zawartego w 2016 roku te pomieszczenia były i 
są wykorzystywane przez Fundację „Elementarz”. Oprócz budynku, Fundacja 
korzysta z nieruchomości o powierzchni 6000 m ², obejmujących obecny plac zabaw, 
otoczenie bezpośrednie Szkoły, a także boisko, które jest wykorzystywane również 
przez uczniów uczęszczających do placówki, dotyczy przedmiotu umowy. Ogólne 
zasady w tej umowie, która obowiązywała były następujące: 80% powierzchni 
budynku będzie wykorzystywane na działalność dydaktyczną i prowadzenie Szkoły. 
Gmina dopuściła, że jako część Szkoły może być wykorzystywana na edukacje czy 
też na turystykę, Podzamcze jest miejscowością, która ma do tego warunki. 50% 
uczniów uczęszczających do Szkoły prowadzonej przez Elementarz do budynku 
Gminnego będzie pochodziła z Podzamcza. Szkoła była głównie przeznaczona dla 
uczniów z terenu naszej Gminy, gdy umowa była zawierana 10 lat temu nie było 
rozeznania jak to będzie, czy to będą nasi uczniowie czy z poza Gminy. Taki zapis 
był zawarty. Praktyka pokazała z ostatnich 10 lat, że 98% czy 99% są to uczniowie z 
Podzamcza i terenu Gminy, jest kilkoro uczniów z poza naszego terenu, 
uczęszczają, bo Szkoła została dla nich wybrana przez rodziców. W umowie, która 
obowiązuje, był zapis dający Gminie możliwość korzystania ze Szkoły na potrzeby 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xlviii_377_2018.pdf
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publiczne, samorządowe, zebrania z mieszkańcami około 10 takich spotkań na rok. 
W umowie mamy prawo korzystać z pomieszczeń użyczonych. Zapis w umowie 
biorący użyczenie ponosi koszty bieżące obiektu. Po przeanalizowaniu 
dotychczasowej współpracy, po rozmowach z Państwa Radnymi, po rozmowach z 
mieszkańcami, zachodzą okoliczności aby umowę podpisać na następny okres i jeśli 
z Państwa strony nie ma zastrzeżeń, uwag zamierzam w najbliższym czasie umowę 
przygotować i podpisać na następne 10 lat. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Janoska zaprezentowała w imieniu 
Przewodniczącej Komisji Oświaty, w związku ze zbliżającym się końcem użyczenia 
budynku Szkoły Podstawowej Fundacji „Elementarz” w Podzamczu. Komisja oświaty 
popiera prośbę o przedłużenie umowy na kolejne 10 lat. Komisja pozytywnie opiniuje 
działalność Szkoły stwierdza, że Szkoła spełnia swoje funkcje: dydaktyczne, 
wychowawcze, społeczne w należyty sposób, dba o potrzeby uczniów, wyposażenie 
w środki dydaktyczne oraz atmosferę w Szkole. Dowodem są bardzo dobre wyniki w 
nauce, osiągnięcia w konkursach, olimpiadach i zadowolenie rodziców.  
 
Ad.14. 
Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje i pytania Radnych. 
 
Pan Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, dobrze się stało ze interpelacje są 
wcześniej, bo na interpelacje Pani Radnej Stępniewskiej, nie potrafił bym z marszu 
odpowiedzieć. Po konsultacji sprawa przedstawia się następująco: pamiętają Radni 
w poprzedniej kadencji, że opracowując regulamin utrzymania czystości porządku w 
Gminie, który bezpośrednio wpłynął na cenę opłat wnoszonych przez mieszkańców 
jako priorytet, powiedziany był aby dążyć do tego, aby opłaty przez mieszkańców 
były możliwie najniższe. W związku z tym staraliśmy się tak przygotować ten 
regulamin, aby nie spowodował po przetargu wzrostu cen, usługa odbioru i 
zagospodarowania odpadów. Tak się stało przez to m.in., że wprowadziliśmy 
segregacje od popiołu, nie wszystkie Gminy mają segregowany popiół. Z uwagi na 
to, że popiół jako odpad o specjalnym kodzie jest możliwy do innego 
zagospodarowania niż tylko składowanie. Jest on u nas selektywnie zbierany i z tego 
tytułu firma odbierająca mogła dla nas skalkulować ceny, w taki sposób, aby nie był 
on razem składowany z odpadami mieszanymi, ponieważ popiół jest ciężki. Główna 
opłata na składowisku jest od masy składowanych odpadów. Dzięki segregacji 
popiołu udało nam się uzyskać lepszą cenę przy przetargu. Dlatego ustalono, że 
popiół będzie segregowany i odbierany z nieruchomości w okresie zimowym do 
końca kwietnia. W dniach jak w harmonogramie wypada w kwietniu to jest ostatnia 
data odbioru odpadów składających się z popiołu. Natomiast jest odbiór jeszcze w 
lipcu. Popiół można gromadzić w pojemniku albo w workach i w lipcu z 
nieruchomości w dowolnych ilościach będzie odbierany. Jest to może uciążliwość, 
ale dzięki temu w Gminie Ogrodzieniec mamy 8 złotych od zbieranych odpadów od 
osoby. W Łazach jest 14 złotych, w Zawierciu 12 złotych. Dzięki tej uciążliwości 
mieszkańcy płacą 8 złotych. Umowa, która jest dzisiaj z Remondisem podpisana 
obowiązuje do października, w okolicach czerwca będziemy chcieli ogłosić przetarg 
na następny okres świadczenia usługi Państwo Radni będą mieli możliwość podania 
wytycznych, ale priorytet był taki aby cena była jak najmniejsza. 
Pytanie z Sali Radna Jolanta Ciołczyńska - przenieśmy tą datę na ostatniego 
kwietnia i wszyscy się zgodzimy. Odpowiedź Burmistrza harmonogram jest 
dostosowany przez firmę, która obsługuje nie tylko teren Ogrodzieńca, ale obsługuje 
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całą Gminę, wszystkie sołectwa. Nie ma możliwości zmiany harmonogramu, jego 
korekty. Można zmagazynować popiół, potem gdy będzie odbierany bezpośrednio z 
nieruchomości oddać, do punktu selektywnej zbiórki odpadów w każdą sobotę. Są 
gospodarstwa, które nie mają problemu z popiołem, opalają gazem. Jedno jest 
ważne wszyscy mamy cenę optymalnie niską. Częstotliwość zmiany nie w tej 
umowie, bo jesteśmy po przetargu. Głos z sali Radna Maria Lipka-Stępniewska – 
tylko kwestia techniczna. Sołtys Stefan Selejdak - w marcu jest pod koniec miesiąca i 
na początku maja to jest bezsensu - na koniec kwietnia. Głos z sali Radna Maria 
Lipka-Stępniewska -na początku postawiliśmy się na złej pozycji, 20 dni skoro mamy 
do końca kwietnia, to 20 dni palenia, w maju jeszcze palimy. W związku z czym jeśli 
firma ustala na początek miesiąca, to my tracimy miesiąc. Teraz było 2 miesiące. 
Odpowiedź Burmistrza jest to uciążliwość, ale mamy niskie opłaty. Jesteśmy po 
przetargu. Głos z sali Radna Maria Lipka –Stępniewska - daty nie były ustalone w 
przetargu. Odpowiedź Burmistrza – firma, która obsługuje, ale jeżeli Państwo mają 
problem z popiołem to trzeba go zgromadzić i jest jeszcze w ciągu roku odbiór, 
jednorazowo przedstawić do odebrania nieodpłatnie. W lipcu jest zgodnie z 
harmonogramem odbierany popiół z każdej nieruchomości, przez okres kilku 
miesięcy zdeponować w workach i wystawić do odbioru. Nie jest to taki duży 
problem, musieliśmy zaakceptować pewne warunki, gdybyśmy popiół nie 
segregowali, podawali go razem z odpadami mieszanymi do pojemnika byłby 
odbierany co 2 tygodnie. Mieszkańcy nie płacili by 8 złotych od osoby a płacili by na 
pewno więcej. To że wprowadziliśmy segregację, dzięki temu udało nam się uzyskać 
cenę niższą. Harmonogramu nie zmienimy został ogłoszony do publicznej 
wiadomości. Głos z sali Radna Maria Lipka-Stępniewska - dlaczego jesteśmy na 
pozycji przegranej. Odpowiedź Burmistrza – jeszcze raz powtórzę, harmonogram 
został ogłoszony. Głos z sali Radna Maria Lipka-Stępniewska – ale wtedy kiedy my 
chcemy. Odpowiedź Burmistrza – musielibyśmy dodatkowo za to zapłacić. Pytanie 
Burmistrza - chcemy dodatkowo zapłacić, głosy z sali odpowiedziały jednogłośnie 
„nie chcemy”. Zlecimy dodatkowo jeszcze jedna usługę, zapłacimy - głosy z sali „nie 
zapłacimy”. Harmonogramu nie zmienimy jest ogłoszony, nie rozumiem problemu 
zmagazynowania popiołu i go później przekazać, nie ma żadnego problemu. Głos 
Radnego Jerzy Janoska zgłaszałem kiedyś problem w Ogrodzieńcu, nikt nie miał 
przeciwko temu. Absolutnie nie chcemy podnosić ceny wystarczyło by wykonać 
telefon do Remondis i poprosić, aby przenieść ten termin i chyba nie był by problem. 
Odpowiedź Burmistrza - Harmonogram został opublikowany na stronach 
internetowych Gminy, został ogłoszony i rozwieziony do mieszkańców bo Pani 
Radna ma go ze sobą. Spróbujemy może podejść tak, że harmonogram przesuniemy 
tylko proszę zaproponować jak to zrobić, żeby nie wprowadzić chaosu dodatkowego. 
Ktoś jest w tej chwili przygotowany na odbiór w konkretnych terminach. Proszę 
zaproponować, w którym terminie nie byłoby odbioru i przesuniemy go wtedy na maj. 
Ostatni w marcu i kolejny w maju. Złożenie propozycji dla Remondis, nie odbieramy 
w kwietniu, a będzie odbiór w marcu i maju. 
Pan Radny Zbigniew Fabjańczyk interpelował w sprawie oświetlenia na Zakościelu, 
jesteśmy w trakcie podpisywania umowy z Tauron na usługę oświetlenia ulicznego. 
Ten temat jak również problem w Podzamczu dotyczący ulicy Krakowskiej i Wojska 
Polskiego i Ryczów. Głos Przewodniczącego Rady- chodzi o Bonerów tam na samej 
górze. Pan Burmistrz - przekażemy te sprawy oświetleniowe do Tauron aby 
rozpoznać możliwości techniczne. Współpraca z Tauron wygląda tak, że w trakcie 
obowiązywania umowy oświetleniowej jest możliwe świadczenie usług mające na 
celu poprawę oświetlenia. Głos z sali – na dodatkowe słupy również. Odpowiedź 
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Burmistrza jeśli są techniczne możliwości, przekażemy te tematy do dostawcy 
energii. 
Dotyczy Studium, sprawa nam się bardzo przedłuża, jesteśmy na takim etapie, że 
projektanci otrzymali dokładne dane cyfrowe jeśli chodzi o granice stref ochrony 
związane z Parkiem Krajobrazowym Orlich Gniazd, są one naniesione już na nasz 
Projekt Studium, było to jedno z zastrzeżeń, które Zarząd Województwa wniósł do 
naszego przedstawionego projektu. W ciągu najbliższych 3 tygodni powinniśmy już 
mieć wysłany komplet uwag, które uwzględnimy po negatywnie zaopiniowanym 
Projekcie Studium do Zarządu Województwa. Jeśli by wersja Studium z naniesionymi 
poprawkami została uwzględniona, to była by możliwość przygotowania Projektu 
uchwały dla Rady. Być może na sesji marcowej można by przedstawić uchwałę 
dotyczącą nowego Studium uwarunkowania kierunków zagospodarowania 
przestrzennego.  
W ostatnim czasie była rozmowa o potrzebie opracowania programu, strategii 
związanej z rozwojem turystyki w Gminie Ogrodzieniec. Propozycja jest taka aby 
powołać zespół, który składał by się z pracowników Urzędu, z części Państwa 
Radnych, część Państwa Sołtysów była by zainteresowana do włączenia się zespołu, 
który zebrał by przede wszystkim opinie, głosy, które docierają do nas, wnioski 
konkretne, co trzeba w Gminie zrobić, abyśmy się stali Gminą bardziej turystyczną. 
W tym roku kalendarzowym jeszcze jakieś konkretne działania moglibyśmy 
rozpocząć. Mamy zarezerwowane w budżecie nieduże środki, które są w Gminie na 
opracowanie dokumentu, sadzę że można z nich skorzystać. Faktycznie jest pilna 
potrzeba by nad strategia turystyki się pochylić. Jesteśmy w dobrym punkcie w 
czasie, ponieważ w ostatnim okresie Zarząd Województwa Śląskiego zlecił firmie 
zewnętrznej, która zajmuje się tą tematyką opracowanie Strategii Promocji i Rozwoju 
Szlaku Orlich Gniazd. Dość istotna część dotyczy Gminy Ogrodzieniec. Wspólnie ze 
Związkiem Gmin Jurajskich z osobą Burmistrza, Pana Piotra Mikulskiego, kilka 
podmiotów działających na naszym terenie z turystyki, spotykaliśmy się przy 
opracowywaniu dokumentu. Jest już w końcowej fazie do przyjęcia. Jeżeli Zarząd 
Województwa Śląskiego ten dokument pod nazwą Strategia Promocji i Rozwoju 
Szlaku Orlich Gniazd przyjmie, mielibyśmy dokument wyższej rangi do, którego 
moglibyśmy się dołączyć i rozszerzyć na działania operacyjne. Kwestie ścieżek 
rowerowych, oznakowania atrakcji turystycznych, powinniśmy w najbliższym czasie 
zrealizować . 
Pytanie Przewodniczącego – czy to będzie podjęta uchwała powołania tego zespołu 
czy decyzją swoją powoła ten zespół. Odpowiedź Burmistrza – uchwałą nie ma 
potrzeby. Proponowałbym aby z państwa Radnych ktoś kto jest zainteresowany 
tematami turystyki się zgłosił, Pani Ewa cały referat czy część referatu ochrony 
środowiska. Pani Radna Beata Jakacz ze względu na to, że Pan Przewodniczący i 
Pan Burmistrz uczestniczyli w Komisji Strategii i Promocji przedstawiałam Plan pracy 
Komisji na rok 2018 i jest w 2 punkcie I kwartału, że powołujemy zespół roboczy, 
zaproszeni zostaną przedstawiciele: Sołtysów, Gminy, referat ochrony środowiska, 
przewodników, Związek Gmin Jurajskich, wszystko jest w protokole w najbliższym 
terminie Komisja spotka się, zaproszeni zostaną przedstawiciele. Zespół roboczy 
możemy potraktować jako Komisję, zajmującą się szlakami turystycznymi i poprawie 
jakości, może w ten sposób powołamy Komisję. Pan Burmistrz materiałów dot. 
walorów, atrakcji, mamy dużo, istotne było by poznanie, rozpytanie, zdiagnozowanie 
potrzeb głosów ze środowiska. Jesteśmy wstanie sami zrobić, przygotujemy taki 
dokument i ewentualnie Rada by go przyjęła, jeśli tak to mielibyśmy wyznaczone 
kierunki. 
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Ad. 15. 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 
 
Ostatnia sesja miała miejsce pomiędzy Świętami Bożego Narodzenia a Nowym 
Rokiem. Wśród głównych wydarzeń miały miejsce, opracowywanie projektów aktów 
wykonawczych do budżetu, który na ostatniej sesji został przyjęty z Panią Skarbnik, 
porozdzielaliśmy do jednostek organizacyjnych Gmin budżety w układzie 
wykonawczym, rozpoczęliśmy prace nad realizacją budżetu. 
31 stycznia 2018 roku o godz. 18.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, odbędzie 
się spotkanie z uczestnikami, mieszkańcami, właścicielami, którzy złożyli wnioski o 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W ubiegłym roku jesienią 
podpisaliśmy umowę z Panią Skarbnik z Zarządem Województwa Śląskiego o 
dofinansowanie 91 przydomowych oczyszczalni ścieków, na tych nieruchomościach, 
które w czasie złożyły deklaracje do Urzędu Miasta i Gminy. Wówczas gdy 
przygotowywaliśmy wniosek i z tymi mieszkańcami chcemy się spotkać i omówić 
propozycje dalszych wspólnych działań. Głównie zawarcie umowy pomiędzy 
właścicielem nieruchomości a Gminą. Umowy, która będzie porządkowała relacje, 
kto za co odpowiada i na jakich zasadach będzie uczestniczył w projekcie. Do 
wszystkich osób zainteresowanych wyślemy zaproszenia na spotkanie. Najwięcej 
przydomowych oczyszczalni mamy w Kiełkowicach, Gieble i Gieble Kolonii. W 
dalszej kolejności Podzamcze, Fugasówka, Żelazko, łącznie 91 oczyszczalni. Mamy 
prawie 20 osób na liście rezerwowej. Gdy składaliśmy wniosek to był rok 2016 w tym 
czasie mogło się coś zmienić, dlatego jeśli ktoś z tej listy podstawowej by się chciał 
wycofać. Jest na to czas aby to dokonać i z listy rezerwowej można kogoś dołączyć. 
Może się tak wydarzyć, że nakłady, które trzeba ponieść na przydomową 
oczyszczalnie ścieków, dla niektórych są za wysokie, swój wkład trzeba mieć, 
wówczas również jeśli by się coś wykruszyło to mamy listę rezerwową. Może też się 
tak zdarzyć, już w praktyce, że po rozpoczęciu prac ziemnych mogą się okazać 
przeszkody, takie które nie były rozpoznane i nie da się urządzeń na nieruchomości 
zainstalować, dlatego też z listy rezerwowej będziemy korzystać. Szczegóły kosztów, 
założyliśmy do wniosku tzw. przydomową oczyszczalnie hybrydową, tj. urządzenie, 
gdzie standard oczyszczania jest dosyć dobry, będzie to urządzenie długotrwale 
sprawne. Z najtańszymi oczyszczalniami po kilku latach eksploatacji jest problem. Z 
zasad ogólnych dot. programu obszarów wiejskich wynika, że użytkownik czyli 
mieszkaniec musi ponieść 0,36% kwalifikowanych kosztów projektu czyli faza 
projektu, zgłoszenie robót budowlanych w Starostwie dokumenty, pełnienie nadzoru 
inwestorskiego. Mieszkaniec będzie musiał ponieść te należności, które są względem 
budżetu Państwa podatku od towaru i usług. VAT jest kosztem niekwalifikowanym 
obciąża on osobę uczestniczącą w projekcie. Na przygotowanie dokumentacji 
aplikacyjnej, na wykonanie wniosku, na wykonanie programu funkcjonalno-
użytkowego jest to 148,68 zł koszty, które Gmina poniosła na przygotowanie 
programu, analiz finansowych. Na każdej nieruchomości trzeba będzie przywiesić 
tabliczkę, wymiary są podane w programie rozwoju obszarów wiejskich. Na etapie 
przygotowania wniosku, przydomowa oczyszczalnia ścieków generuje łączne koszty 
prac projektowych, koszty robót ziemnych to kwota 14000,22 zł. Łączny koszt, który 
był założony w kosztorysie inwestorskim. Ta wartość mam nadzieję będzie mniejsza 
po przetargu, który będzie przez Gminę ogłoszony. Gmina w imieniu wszystkich 
ogłasza przetarg, z podaniem w przetargu konkretnych nieruchomości, ten kto 
przetarg wygra, będzie indywidualnie kalkulował wartość. Szacunkowa wartość przed 
przetargiem była by to kwota 6,5 tyś zł. na mieszkańca i na to składało by się: 5 tyś zł 
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to udział mieszkańca w wysokości 36,37% to jest obowiązkowe wynikające z zasad 
Unijnych w PROW 1,400 zł to jest podatek VAT, wszystkie te podatki, które Gmina 
po przekazaniu przez mieszkańców musi odprowadzić do Urzędu Skarbowego. 
Szacowany udział na poziomie 6.5 tyś zł, może będzie niższy po przetargu. Gdyby 
się zdarzyło, że w przetargu będziemy mieli większe kwoty, wówczas musielibyśmy 
się z ludźmi szybko spotkać, przedstawić oferty i podjąć decyzje. Złożyliśmy wniosek 
do Urzędu Marszałkowskiego o wyrażenie zgody aby realizować ten projekt przez 2 
lata, rok 2018 i rok 2019. Propozycja administracyjna jest taka, aby w tym roku zrobić 
instalacje, tam gdzie jest najwięcej zainteresowanych osób czyli Gieble, Gieble 
Kolonii i Kiełkowicach. W roku przyszłym Podzamcze i pozostałe miejscowości. 
Jeżeli na zebraniu okaże się, że są jakieś inne propozycje jesteśmy elastyczni. Żeby 
przetarg można ogłosić to do 15 lutego każda z osób, która będzie uczestniczyła w 
projekcie wpłaciła I ratę w wysokości 1000,00 zł zaliczki, aby mieć pewność, że jest 
ktoś faktycznie zainteresowany udziałem w projekcie, pozostałą kwotę II ratę po 
rozstrzygnięciu przetargu. Będzie wybrany wykonawca i wówczas będzie wiadomo 
ile kosztuje i wyliczymy udział, który przypada na poszczególnego uczestnika. 31 
stycznia 2018 roku o godz. 18:00 spotkanie w Domu Kultury z osobami, które są 
zakwalifikowane do przydomowej oczyszczalni ścieków. 
Drugi temat do końca stycznia zbieramy deklaracje osób chętnych do uczestnictwa w 
projekcie budowy w Gminie Ogrodzieniec instalacji fotowoltaicznych, czyli instalacji 
do produkcji energii elektrycznej. Sołtysi otrzymali część deklaracji, są dostępne w 
Kancelarii Urzędu, na stronach internetowych. Każda zainteresowana osoba może z 
nich skorzystać. Jest to propozycja dla osób, które zużywają energii więcej jak 2,500 
KWh rocznie. Od strony ekonomicznej, jeśli ktoś zużywa energii znacznie mniej to 
czas zwrotu tej instalacji będzie bardzo długi. Musimy się wykazać zebraniem jak 
największej ilości punktów przy ocenie wniosku, bo jest to w trybie konkursowym. 
Wykazanie się jak najlepszymi wskaźnikami redukcji zanieczyszczeń powietrza, m.in. 
dwutlenek węgla, pyły. 2,500 KWh rocznego zużycia to kwota 180 zł. Miesięcznej 
opłaty. Drugi wymóg to powierzchnia do zabudowania panelami fotowoltaicznymi. 
Dla rodziny 4 osobowej potrzebne jest 18 m ² powierzchni dachu albo powierzchni 
gruntu z ekspozycją na słońce lub też 30 m ² powierzchni dachu lub gruntu 
eksponowanego na słońce. Mniejsza instalacja stanowi 3 KWp i instalacja większa 5 
KWp. Jednostka KWp mocy, którą uzyskuje panel fotowoltaiczny przy temperaturze 
25 °C przy dobrym nasłonecznieniu, maksymalna moc szczytowa. W ciągu roku 
produkcja energii będzie mniejsza, ponieważ jest mniejsze nasłonecznienie. 
Założenie dofinansowania – do instalacji mniejszych 12 tyś zł, do instalacji większych 
20 tyś zł. Jeśli wniosek otrzyma dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego byłby 
wśród mieszkańców dysponowany w postaci tzw. grantów. Dofinansowania do 
instalacji wybudowanych przez mieszkańca, sam wybiera wytwórcę, dostawce, Firmę 
instalacyjną. Gmina zorganizuje targi na, których zainteresowane osoby będą mogły 
się spotkać z różnymi firmami, wybrać właściwego dostawcę. Po wykonaniu instalacji 
zgłoszenie się do Gminy po zapłatę. Faktycznie pieniądze trzeba wyłożyć to jest 
refundacja poniesionych wydatków. Mieszkańcom zainteresowanym kalkulacją 
Banku, krótkotrwałymi pożyczkami, Gmina przekaże dotację w około miesiąca czasu. 
Potrzebny czas od strony formalnej na sprawdzenie czy wszystko jest w porządku, 
jeśli by była potrzeba na ten miesiąc skredytować, wówczas postaramy się przy 
współpracy z Bankami przedstawić propozycję. Na chwile obecną zbieramy 
deklarację jest około 100 deklaracji, jest jeszcze czas na składanie deklaracji. 
Trzecia informacja w najbliższym czasie będziemy również organizować podobną 
akcję na dofinansowanie wymiany kotłów węglowych na kotły gazowe lub opalane 
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paliwami - biopaliwa. Nie będzie możliwości na paliwa stałe na węgiel, takie są 
zasady dofinansowania nałożone przez Program Regionalny, Program Operacyjny. 
Dofinansowanie do kotła gazowego przejście z węgla na gaz jest dość duże bo na 
poziomie 70% , 75%. Jeśli by się ktoś zdecydował na kocioł bardzo ekonomiczny, 
oszczędny automatycznie staje się drogim urządzeniem. Porządny kocioł do budynku 
jednorodzinnego kosztuje około 10 tyś zł. są z tego wymierne korzyści, budynek musi 
być ocieplony. Akcja informacyjna będzie za jakiś czas, termin na kotły jest do 
czerwca. Generalnie dzisiaj jest w naszym kraju propagowana ekologia, jest walka ze 
smogiem, walka z zanieczyszczaniem powietrza. Do społeczeństwa dotarła 
informacja jak ważne jest czyste powietrze, dlatego tez staram się dla mieszkańców 
zorganizować jak najlepsze możliwości i nad tym pracujemy. 
 
Ad.16. 
Wnioski i oświadczenia 
 
Ad.12. 
Zamknięcie obrad 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku z 
tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 
Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział. 
Zamknięcie sesji nastąpiło o godzinie 14.40 
 
 
 
Podpis protokolanta:    Podpis Przewodniczącego obrad:  


